Договор
о внесении целевых родительских взносов в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования
«Детская музыкальная школа № 1» города Невинномысска

г. Невинномысск                                         «____» ______________20___ г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа
№ 1» города Невинномысска, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Деминой Ирины
Николаевны, действующего на основании Устава, Положения о порядке внесения пожертвований и
целевых родительских взносов и в соответствии с Федеральным законом №  135-ФЗ от 11.08.1995 "О
благотворительной деятельности и благотворительных организациях" с одной стороны, и родитель
(законный представитель) ________________________________________________________________

                                        ФИО  родителя (законного представителя)

 обучающегося(йся)_________________________________________________ __,
                                                                                                     ФИО  ребенка

именуемый (ая) в дальнейшем «Родитель (законный представитель)», с другой стороны, именуемые в
дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1. «Родитель (законный представитель)» обязуется безвозмездно передать «Исполнителю» в
собственность на цели, указанные в настоящем Договоре, денежные средства в размере
______________________________________________________________ рублей
                                                                          (Сумма цифрами и прописью)
(далее – целевой родительский взнос).

2. В соответствии с решением родительского комитета от «___»________20___ г., целевой
родительский взнос должен быть направлен на следующие цели: перспективное развитие образовательного
процесса, творческой деятельности; совершенствование и укрепление материально-технической базы
«Исполнителя».

II. Права и обязанности сторон

3. «Родитель (законный представитель)» обязуется перечислять целевой родительский взнос  на

лицевой счет «Исполнителя» в период срока действия договора ежемесячно не позднее 10 числа текущего
месяца, но не менее __________________________________________ рублей в месяц.

4. «Исполнитель» принимает целевой родительский взнос с благодарностью и обязуется использовать
его в соответствии с целями, указанными в п. 2. настоящего Договора.

5. Использование целевого родительского взноса или его части не в соответствии с оговоренными в п.
2. настоящего Договора целями ведет к его расторжению

6. В случае расторжения  Договора на основании п. 5. Настоящего Договора «Исполнитель» обязан
возвратить «Родителю (законному представителю)» сумму целевого родительского взноса, использованную
не в соответствии с оговоренными в п.2. настоящего Договора целями.

7. «Родитель (законный представитель)» вправе контролировать использование целевого родительского
взноса по целевому назначению.

III. Прочие условия
8. Настоящий Договор вступает в силу «___» ___________ 20____г. и действует до «___» ___________

20____г.
9. Настоящий Договор может быть расторгнуть как по взаимному соглашению Сторон, так и в

одностороннем порядке по письменному заявлению одной из Сторон.
10. Договор считается расторгнутым в случае отчисления обучающегося (йся) из школы, по основанию

и в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ, Уставом «Исполнителя», в том числе
по завершению обучения.

11.Все споры и разногласия между Сторонами, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются
путем переговоров. Если возникшие споры и разногласия по настоящему Договору не будут разрешены
путем переговоров, то они разрешаются в порядке, определяемом действующим законодательством РФ.

12. Все изменения, приложения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в
письменной форме и подписаны Сторонами. Все надлежащим образом составленные изменения,
приложения и дополнения к настоящему Договору, являются его неотъемлемой частью.

13. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую
силу.

IV. Адреса и реквизиты сторон

«Исполнитель»
МБУДО ДМШ № 1
г. Невинномысска
357108, Ставропольский край,
г. Невинномысск,
ул. Павлова,2-а
Тел.: (86554) 7-17-22
ИНН 2631017962
КПП 263101001
Р/с 03234643077240002100
Отделение Ставрополь г.
Ставрополь  БИК 010702101
КБК 00000000000000000150
E-mail: nevmoudod@ mail.ru
Директор МБУДО ДМШ № 1
г. Невинномысска
______________И.Н. Демина

М.П.

«Родитель
(законный представитель)»
________________________________
__________________________________
__________________________________
                                                  (Ф.И.О.)

Паспорт: __________________________
__________________________________
__________________________________
Адрес:____________________________
__________________________________
_________________________________
Телефон:_________________________
_________________________________
                                                      Подпись